
Blahopřejeme jubilantům, kteří v měsíci červenci a srpnu  

oslavili, nebo oslaví životní jubileum: 

 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                               

 
 

 

 

- Srpen je poslední měsíc, kdy bude veškeré naše odpadky odvážet firma AVE. Po 
posledním svozu popelnic dne 21.8. si firma bude nádoby odvážet. Prosím nechte 
všechny na místě vývozu. Děkuji. 

- Nové, obecní nádoby na směsný odpad budou rozváženy v nejbližších dnech. 

- Právě probíhá hodnocení nabídek veřejné zakázky na revitalizaci veřejné 

zeleně a následnou péči v naší obci. 

- V sobotu 24.8.2023 od 20 hodin se na hřišti uskuteční letní setkání občanů. 
Můžete se těšit na živou hudbu, pivko a gulášek. Přijďte pobejt, poklábosit se 
sousedy, nebo si zatančit a zazpívat. 

- Brzy bude prováděna výměna svítidel veřejného osvětlení a některých sloupů. 

              Veřejné projednání architektonické studie rozšíření ZŠ Okna 

        První veřejné projednání (12. září 2024 od 17:30 hodin) 

        Druhé veřejné projednání (27. listopadu 2024 od 17:30)     

- Během září, nebo října bude provedena oprava lávky přes potok u chatové 
oblasti, lávka bude po dobu opravy uzavřena.                                                                                                                                                   

  - V říjnu proběhne vítání občánků. 

 
 

 

Květoslava Doubková, 

Michaela Markvartová, Barbora Králová, 

Ivana Adamová, Nikola Rejzková 

                                                                                            Květoslava Doubková 

OKENSKÝ ZPRAVODAJ 

 PRÁZDNINOVÝ 2024 



 

 

  
 

   
DSO EKOD získal další dotaci pro jednodušší 

třídění odpadu!                                                                                   
Dobrovolný svazek obcí EKOD (dále jen DSO EKOD) 

pokračuje v úspěšném zlepšování odpadového 

hospodářství a získal další významnou dotaci, která 

přinese obyvatelům jednodušší a efektivnější třídění 

odpadu. 

  

   

         

  DSO EKOD byl založen v roce 2017 s cílem spolupráce mezi obcemi v oblasti odpadového hospodářství. Dnes 

má tento svazek 16 členů, mezi nimiž jsou obce i města (dále jen obce). DSO EKOD je také zakladatelem 

svozové společnosti EKOD Servis, s.r.o., která zajišťuje svoz odpadů a další služby dle potřeb jednotlivých obcí.                                                                                 

   Jedním z klíčových úkolů DSO EKOD je získávání dotací z Evropské unie na společné projekty, které 

členským obcím přinášejí mnoho výhod. Již v roce 2020 získal DSO EKOD významnou dotaci na zavedení 

systému Door-to-door (třídění odpadu přímo u domů), nákup nádob na tříděný odpad, včetně velkoobjemových 

kontejnerů pro sběrné dvory a bioodpad. Tento projekt měl celkovou hodnotu téměř 12 milionů Kč. 

   Díky této dotaci mohly některé obce úspěšně zavést systém třídění odpadu přímo v domácnostech, což vedlo 

ke zvýšení míry třídění a snížení množství směsného odpadu, za což některé obcí získali regionální i 

nadregionální ocenění. Spokojenost členských obcí s tímto systémem se rychle rozšířila a přilákala do DSO 

EKOD další obce, která chtějí tento efektivní způsob třídění odpadu zavést také. 

   Třídění odpadu je nesmírně důležité pro ochranu životního prostředí. Správné třídění umožňuje recyklaci 

materiálů, které by jinak skončily na skládkách nebo ve spalovnách. Recyklace snižuje spotřebu surovin, šetří 

energii a snižuje emise skleníkových plynů. Každý správně vytříděný kus odpadu představuje malý, ale důležitý 

krok k udržitelnější budoucnosti. 

    Na základě úspěchů z předchozích let připravil DSO EKOD další žádost o dotaci z Operačního programu 

životního prostředí (OPŽP) na rozšíření systému Door-to-door do nových obcí (Nový Bor a Okna) a na doplnění 

nádob a velkoobjemových kontejnerů v již zapojených obcích. Přestože byl velký přetlak žádostí a mnoho z nich 

nebylo schváleno, náš projekt ve výši cca 5 milionů Kč byl úspěšný. 

    Projekt s názvem „DSO EKOD – Systém odděleného sběru materiálově využitelných odpadů – II. Etapa“ 

(CZ.05.01.05/05/23_059/0003406) bude realizován za podpory dotace z  

Operačního programu životního prostředí. Do projektu se zapojily obce Bezděz, Doksy, Dubá, Chorušice, 

Jestřebí, Mnichovo Hradiště, Nový Bor, Okna, Velenice a Zákupy. V současné době probíhá výběrové řízení na 

dodavatele, přičemž nádoby by měly být k dispozici jednotlivým obcím v posledním čtvrtletí letošního roku. 

   Tento úspěch potvrzuje, že společné úsilí a spolupráce obcí pod hlavičkou DSO EKOD přináší konkrétní a 

pozitivní výsledky. A připravujeme pro obce další společné projekty, konkrétně zavedení vratných kelímků na 

kulturní akce, ale o tom zase příště.  

Třídění odpadu je nejen ekologicky odpovědné, ale také ekonomicky výhodné pro obce i jednotlivé 

domácnosti. Pojďme společně pracovat na čistější a zelenější budoucnosti! 

Ing. Eva Burešová, manažerka DSO EKOD                                     



                                                           Svoz odpadu 
Nádoby 240l na třídění odpadu u domu  „DOOR TO DOOR“  budou 

k dispozici pravděpodobně v listopadu. 

!!!    POZOR NA ZMĚNU SVOZOVÉHO DNE, OD ZÁŘÍ TO BUDOU PONDĚLKY     !!! 

                                    

  ZÁŘÍ   ŘÍJEN 

  PO ÚT ST ČT PÁ SO NE TÝDEN   PO ÚT ST ČT PÁ SO NE TÝDEN 

    1 35     1 2 3 4 5 6 40 

  2 3 4 5 6 7 8 36   7 8 9 10 11 12 13 41 

  9 10 11 5 13 14 15 37   14 15 16 17 18 19 20 42 

  16 17 18 19 S 21 22 38   21 22 23 24 25 26 27 43 

  23 24 25 26 27 28 29 39   28 29 30 31   44 

  30   40                   

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Fotbalová  utkání  na  domácím  hřišti 
 

 

Sobota 17. 8. 2024 14:00         TJ Okna    :     TJ Dubnice 
 

Sobota 31. 8. 2024 14:00       TJ Okna    :   SK Kunratice 
 

Sobota 21. 9. 2024 13:30       TJ Okna    :    FK Velká Bukovina 
 
 

 pouze 1100 l kontejner

 Pozn.: svoz TO v kontejnerech 1100 l může v daném týdnu připadnout i na jiný než uvedený den

Sklo - svoz  1x za 3 týdny

pouze 1100 l kontejner

PLASTY PAPÍR

PAPÍR

SMĚSNÝ O.

PLASTY

Sklo 

https://www.fotbal.cz/souteze/zapasy/zapas/77400de7-bed0-4b95-ac78-761609fa507f
https://www.fotbal.cz/souteze/zapasy/zapas/77400de7-bed0-4b95-ac78-761609fa507f
https://www.fotbal.cz/souteze/zapasy/zapas/027f49b9-3180-4adc-8878-5b6db1632316
https://www.fotbal.cz/souteze/zapasy/zapas/027f49b9-3180-4adc-8878-5b6db1632316
https://www.fotbal.cz/souteze/zapasy/zapas/4c846e78-c8df-4ecc-96f0-3ef8e93a0f1d
https://www.fotbal.cz/souteze/zapasy/zapas/4c846e78-c8df-4ecc-96f0-3ef8e93a0f1d
https://www.fotbal.cz/souteze/zapasy/zapas/77400de7-bed0-4b95-ac78-761609fa507f
https://www.fotbal.cz/souteze/zapasy/zapas/77400de7-bed0-4b95-ac78-761609fa507f
https://www.fotbal.cz/souteze/zapasy/zapas/027f49b9-3180-4adc-8878-5b6db1632316
https://www.fotbal.cz/souteze/zapasy/zapas/027f49b9-3180-4adc-8878-5b6db1632316
https://www.fotbal.cz/souteze/zapasy/zapas/4c846e78-c8df-4ecc-96f0-3ef8e93a0f1d
https://www.fotbal.cz/souteze/zapasy/zapas/4c846e78-c8df-4ecc-96f0-3ef8e93a0f1d


 

                    Obecní zpravodaj vydává: ÚSC - Obec Okna, Okna č.p. 40, 471 62 Okna IČO: 00673412,  
e.č. MK ČR E 24633, periodicita: 10 -12x ročně, 3. číslo vydáno 13.8.2024 v Oknech.                            

 Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail: starosta@obecokna.cz  
                    Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                   

http://obecokna.cz/
mailto:starosta@obecokna.cz

